
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ
ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Մասիս համայնք
Հասցե՝ ք.Մասիս, Կենտրոնական հրապարակ թիվ 4, 
Հեռ՝ (0236) 43040,40440, Էլ. փոստ՝ masis.ararat@mta.gov.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
24 մարտի 2025 թվականի N 49­Ա

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆԻՍԻ 06­Ի N 108­Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ԵՎ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՐՏԻ 14­Ի N 240­Ա
ՈՐՈՇՈՒՄՆ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով    «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին»  Հայաստանի Հանրապետության օրենքի  33 ­րդ
հոդվածի  1 ­ին մասի  3 ­րդ կետով,  37­րդ հոդվածի  1 ­ին մասով հիմք ընդունելով  , ,Քաղաքացիական
պայմանագիր,,  խմբակցության ղեկավար Կարապետ Մեսրոպյանի մտից  0 3․03․2025թ․ թիվ  2 3 2 3
դիմումը Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Մասիս համայնքի ավագանին որոշում է.

1.Մասիս համայնքի ավագանու 2022 թվականի հունիսի 06­ի N 108­Ա որոշման 1­ին
կետի 1․1­ից 1․3 ենթակետերը շարադրել նոր խմբագրությամբ.

1.1   Ֆինանսավարկային, բյուջետային, ենթակառուցվածքների տնտեսական գործնեության,
համայնքային տնտեսական զարգացման և փոքր ու միջին բիզնեսի աջակցման հարցերի
մշտական հանձնաժողով՝ ներքոնշյալ անհատական կազմով.

Նորայր Հակոբյան

Արսեն Եղիազարյան

Կարեն Արամայիսյան

Ելիզավետա Օհանջանյան

Արման Թադևոսյան

Էվելինա Ոսկանյան

Արտակ Անդրեասյան

1.2     Գիտության, կրթության, մշակույթային, երիտասարդական հարցերի սոցիալական,
առողջապահության, սպորտի և ֆիզիկական կուլտուրայի մշտական հանձնաժողով՝ ներքոնշյալ
անհատական կազմով.

Նորայր Հակոբյան

Ելիզավետա Օհանջանյան

Նաիրա Վանյան

Արսեն Եղիազարյան

Գեղանուշ Երանոսյան

Էվելինա Ոսկանյան

Անուշ Ասատրյան

1.3 Քաղաքաշինության, տրանսպորտի, կոմունալ տնտեսության, բնության և շրջակա
միջավայրի պահպանության մշտական հանձնաժողով՝ ներքոնշյալ անհատական կազմով.

Նորայր Հակոբյան

Երեմ Շաբոյան

Կարեն Արամայիսյան

Կարեն Կարապետյան

Կարապետ Բադալյան

Բաբայան Գևորգ

Հայկ Մելքոնյան :

2․Ուժը կորցրած ճանաչել Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Մասիս
համայնքի ավագանու 2024 թվականի մարտի 14­ի ,,ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ
ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆԻՍԻ 06­Ի N
108­Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ԵՎ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ
ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 18­Ի N 240­Ա ՈՐՈՇՈՒՄՆ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ,, N 24­Ա
որոշումը։

Կողմ ­23

ԱՆԴՐԵԱՍՅԱՆ ԱՐՏԱԿ

ԱՍԱՏՐՅԱՆ ԱՆՈՒՇ

ԱՎԱՆԵՍՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ

ԱՐԱՄԱՅԻՍՅԱՆ ԿԱՐԵՆ

ԱՖՐԻԿՅԱՆ ՆՈՒՆԵ

ԲԱԲԱՅԱՆ ԳԵՎՈՐԳ

ԲԱԴԱԼՅԱՆ ԿԱՐԱՊԵՏ

ԳԱՍՊԱՐՅԱՆ ԱՐԱՄ

ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ

ԹԱԴԵՎՈՍՅԱՆ ԱՐՄԱՆ

ԹՈՎՄԱՍՅԱՆ ԿԱՐԻՆԵ

ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ԿԱՐԵՆ

ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՆՈՐԱՅՐ

ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ԴԱՎԻԹ

ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ ԱՐՍԵՆ

ՄԱՆՈՒԿՅԱՆ ՀՈՎՀԱՆՆԵՍ

ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ՀԱՅԿ

ՇԱԲՈՅԱՆ ԵՐԵՄ

ՈՍԿԱՆՅԱՆ ԷՎԵԼԻՆԱ

ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՎԱՐԴՈՒՀԻ

ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ

ՕՀԱՆՋԱՆՅԱՆ ԵԼԻԶԱՎԵՏԱ

ՕՍԵՅԱՆ ԶՈՀՐԱԲ

Դեմ ­0 Ձեռնպահ ­0

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԴԱՎԻԹ ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ
ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Մասիս համայնք
Հասցե՝ ք.Մասիս, Կենտրոնական հրապարակ թիվ 4, 
Հեռ՝ (0236) 43040,40440, Էլ. փոստ՝ masis.ararat@mta.gov.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
24 մարտի 2025 թվականի N 49­Ա

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆԻՍԻ 06­Ի N 108­Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ԵՎ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՐՏԻ 14­Ի N 240­Ա
ՈՐՈՇՈՒՄՆ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով    «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին»  Հայաստանի Հանրապետության օրենքի  33 ­րդ
հոդվածի  1 ­ին մասի  3 ­րդ կետով,  37­րդ հոդվածի  1 ­ին մասով հիմք ընդունելով  , ,Քաղաքացիական
պայմանագիր,,  խմբակցության ղեկավար Կարապետ Մեսրոպյանի մտից  0 3․03․2025թ․ թիվ  2 3 2 3
դիմումը Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Մասիս համայնքի ավագանին որոշում է.

1.Մասիս համայնքի ավագանու 2022 թվականի հունիսի 06­ի N 108­Ա որոշման 1­ին
կետի 1․1­ից 1․3 ենթակետերը շարադրել նոր խմբագրությամբ.

1.1   Ֆինանսավարկային, բյուջետային, ենթակառուցվածքների տնտեսական գործնեության,
համայնքային տնտեսական զարգացման և փոքր ու միջին բիզնեսի աջակցման հարցերի
մշտական հանձնաժողով՝ ներքոնշյալ անհատական կազմով.

Նորայր Հակոբյան

Արսեն Եղիազարյան

Կարեն Արամայիսյան

Ելիզավետա Օհանջանյան

Արման Թադևոսյան

Էվելինա Ոսկանյան

Արտակ Անդրեասյան

1.2     Գիտության, կրթության, մշակույթային, երիտասարդական հարցերի սոցիալական,
առողջապահության, սպորտի և ֆիզիկական կուլտուրայի մշտական հանձնաժողով՝ ներքոնշյալ
անհատական կազմով.

Նորայր Հակոբյան

Ելիզավետա Օհանջանյան

Նաիրա Վանյան

Արսեն Եղիազարյան

Գեղանուշ Երանոսյան

Էվելինա Ոսկանյան

Անուշ Ասատրյան

1.3 Քաղաքաշինության, տրանսպորտի, կոմունալ տնտեսության, բնության և շրջակա
միջավայրի պահպանության մշտական հանձնաժողով՝ ներքոնշյալ անհատական կազմով.

Նորայր Հակոբյան

Երեմ Շաբոյան

Կարեն Արամայիսյան

Կարեն Կարապետյան

Կարապետ Բադալյան

Բաբայան Գևորգ

Հայկ Մելքոնյան :

2․Ուժը կորցրած ճանաչել Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Մասիս
համայնքի ավագանու 2024 թվականի մարտի 14­ի ,,ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ
ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆԻՍԻ 06­Ի N
108­Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ԵՎ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ
ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 18­Ի N 240­Ա ՈՐՈՇՈՒՄՆ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ,, N 24­Ա
որոշումը։

Կողմ ­23

ԱՆԴՐԵԱՍՅԱՆ ԱՐՏԱԿ

ԱՍԱՏՐՅԱՆ ԱՆՈՒՇ

ԱՎԱՆԵՍՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ

ԱՐԱՄԱՅԻՍՅԱՆ ԿԱՐԵՆ

ԱՖՐԻԿՅԱՆ ՆՈՒՆԵ

ԲԱԲԱՅԱՆ ԳԵՎՈՐԳ

ԲԱԴԱԼՅԱՆ ԿԱՐԱՊԵՏ

ԳԱՍՊԱՐՅԱՆ ԱՐԱՄ

ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ

ԹԱԴԵՎՈՍՅԱՆ ԱՐՄԱՆ

ԹՈՎՄԱՍՅԱՆ ԿԱՐԻՆԵ

ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ԿԱՐԵՆ

ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՆՈՐԱՅՐ

ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ԴԱՎԻԹ

ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ ԱՐՍԵՆ

ՄԱՆՈՒԿՅԱՆ ՀՈՎՀԱՆՆԵՍ

ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ՀԱՅԿ

ՇԱԲՈՅԱՆ ԵՐԵՄ

ՈՍԿԱՆՅԱՆ ԷՎԵԼԻՆԱ

ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՎԱՐԴՈՒՀԻ

ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ

ՕՀԱՆՋԱՆՅԱՆ ԵԼԻԶԱՎԵՏԱ

ՕՍԵՅԱՆ ԶՈՀՐԱԲ

Դեմ ­0 Ձեռնպահ ­0

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԴԱՎԻԹ ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ
ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Մասիս համայնք
Հասցե՝ ք.Մասիս, Կենտրոնական հրապարակ թիվ 4, 
Հեռ՝ (0236) 43040,40440, Էլ. փոստ՝ masis.ararat@mta.gov.am

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
24 մարտի 2025 թվականի N 49­Ա

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆԻՍԻ 06­Ի N 108­Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ԵՎ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՐՏԻ 14­Ի N 240­Ա
ՈՐՈՇՈՒՄՆ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով    «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին»  Հայաստանի Հանրապետության օրենքի  33 ­րդ
հոդվածի  1 ­ին մասի  3 ­րդ կետով,  37­րդ հոդվածի  1 ­ին մասով հիմք ընդունելով  , ,Քաղաքացիական
պայմանագիր,,  խմբակցության ղեկավար Կարապետ Մեսրոպյանի մտից  0 3․03․2025թ․ թիվ  2 3 2 3
դիմումը Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Մասիս համայնքի ավագանին որոշում է.

1.Մասիս համայնքի ավագանու 2022 թվականի հունիսի 06­ի N 108­Ա որոշման 1­ին
կետի 1․1­ից 1․3 ենթակետերը շարադրել նոր խմբագրությամբ.

1.1   Ֆինանսավարկային, բյուջետային, ենթակառուցվածքների տնտեսական գործնեության,
համայնքային տնտեսական զարգացման և փոքր ու միջին բիզնեսի աջակցման հարցերի
մշտական հանձնաժողով՝ ներքոնշյալ անհատական կազմով.

Նորայր Հակոբյան

Արսեն Եղիազարյան

Կարեն Արամայիսյան

Ելիզավետա Օհանջանյան

Արման Թադևոսյան

Էվելինա Ոսկանյան

Արտակ Անդրեասյան

1.2     Գիտության, կրթության, մշակույթային, երիտասարդական հարցերի սոցիալական,
առողջապահության, սպորտի և ֆիզիկական կուլտուրայի մշտական հանձնաժողով՝ ներքոնշյալ
անհատական կազմով.

Նորայր Հակոբյան

Ելիզավետա Օհանջանյան

Նաիրա Վանյան

Արսեն Եղիազարյան

Գեղանուշ Երանոսյան

Էվելինա Ոսկանյան

Անուշ Ասատրյան

1.3 Քաղաքաշինության, տրանսպորտի, կոմունալ տնտեսության, բնության և շրջակա
միջավայրի պահպանության մշտական հանձնաժողով՝ ներքոնշյալ անհատական կազմով.

Նորայր Հակոբյան

Երեմ Շաբոյան

Կարեն Արամայիսյան

Կարեն Կարապետյան

Կարապետ Բադալյան

Բաբայան Գևորգ

Հայկ Մելքոնյան :

2․Ուժը կորցրած ճանաչել Հայաստանի Հանրապետության Արարատի մարզի Մասիս
համայնքի ավագանու 2024 թվականի մարտի 14­ի ,,ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ
ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՍԻՍ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆԻՍԻ 06­Ի N
108­Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ԵՎ 2023 ԹՎԱԿԱՆԻ
ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 18­Ի N 240­Ա ՈՐՈՇՈՒՄՆ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ,, N 24­Ա
որոշումը։

Կողմ ­23

ԱՆԴՐԵԱՍՅԱՆ ԱՐՏԱԿ

ԱՍԱՏՐՅԱՆ ԱՆՈՒՇ

ԱՎԱՆԵՍՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ

ԱՐԱՄԱՅԻՍՅԱՆ ԿԱՐԵՆ

ԱՖՐԻԿՅԱՆ ՆՈՒՆԵ

ԲԱԲԱՅԱՆ ԳԵՎՈՐԳ

ԲԱԴԱԼՅԱՆ ԿԱՐԱՊԵՏ

ԳԱՍՊԱՐՅԱՆ ԱՐԱՄ

ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ

ԹԱԴԵՎՈՍՅԱՆ ԱՐՄԱՆ

ԹՈՎՄԱՍՅԱՆ ԿԱՐԻՆԵ

ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ԿԱՐԵՆ

ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՆՈՐԱՅՐ

ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ԴԱՎԻԹ

ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ ԱՐՍԵՆ

ՄԱՆՈՒԿՅԱՆ ՀՈՎՀԱՆՆԵՍ

ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ՀԱՅԿ

ՇԱԲՈՅԱՆ ԵՐԵՄ

ՈՍԿԱՆՅԱՆ ԷՎԵԼԻՆԱ

ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՎԱՐԴՈՒՀԻ

ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ

ՕՀԱՆՋԱՆՅԱՆ ԵԼԻԶԱՎԵՏԱ

ՕՍԵՅԱՆ ԶՈՀՐԱԲ

Դեմ ­0 Ձեռնպահ ­0

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԴԱՎԻԹ ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ


